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6- Müşriklerin ileri gelenleri tebliğe 
muhatap oldukları yerden aceleyle 
çıkıp gittiler ve dediler ki: ‘Haydi 
toparlanın, ilâhlarınız sahiplenin ve 
onlara tapınmaya devam edin. Hiç 
şüphesiz sizden beklenen budur.’
7- ‘Biz tek bir ilâha tapınmayı diğer 
dinlerde de duymadık. Bunlar yal-
nızca sonradan uydurmalardır.’
8- ‘Bu Kur’an bizim aramızda ona 
mı indirilmiş?’ Artık onlar azâbımı 
iliklerinde hissedinceye kadar vahyim 
olan Kur’an hakkında şüphe içinde 
kalacaklar.
9- Yoksa her dilediğini yapacak güç-
te olan, karşılıksız veren rabbinin 
nübüvvet verme yetkisi onlarda mı?
10- Ya da göklerin, yeryüzünün, 
bunların arasındakilerin hükümran-
lığı onlara mı âit? Eğer öyleyse hemen 
göğe ulaşabilecekleri vasıtalarla çıkıp 
yönetime geçsinler.
11- Bunlar bölük pörçük birliklerden 
oluşan, bozguna uğrayacak bir or-
dudur sadece.
12- Onlardan önce Nûh’un toplumu, 
Âd halkı ve çok büyük orduları olan 
Firavun da inkâr etmişti,
13- Semûd halkı, Lut’un toplumu ve 
Eykeliler. Bunlar bozguna uğramış 
birliklerdi.
14- Hepsi de resûlleri inkâr etmekten 
başka bir şey yapmadılar. Bu yüzden 
de azâbımı hak ettiler.
15- O müşrikler de îman etmek için 
geldiğinde geri dönüşü mümkün 
olmayan korkunç bir haykırış bek-
liyorlar yalnızca.
16- Müşrikler bir de diyor ki: ‘Rab-
bimiz! Azaptan payımıza düşeni 
hesap gününden önce bize hemen 
ver.’

SÂD SÛRESİ
-SÂD BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Sâd. Andolsun kendisini rehber edinenlere şan ve şeref veren bu 
Kur’an’a!
2- Buna rağmen o yobaz kâfirler ona inanıp itaat etmeye çok uzaklar.
3- O kâfirlerden önce nice toplulukları yok ettik, azap gelince onlar da 
tövbe edip yalvarmışlardı fakat kurtulmak için artık çok geçti.
4- Onlar aralarından bir adamın kendilerine uyarıcı olarak gelmesine 
şaşırdılar ve o yobaz kâfirler dediler ki: ‘Bu sihirbaz tam bir hilebaz.’
5- ‘İlâhları tek bir ilâh mı yapmış? Kuşkusuz bu çok tuhaf bir şey!’
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malında olur’ dedi. Dâvud bu anlatılanla kendi tutumunu ortaya 
çıkarttığımızı anladı. Hemen rabbinden bağışlanma diledi, başını 
kaldırmaksızın secdeye kapanıp namazla tövbe ederek Allah’ın rızâ-
sını diledi. (Secde)
25- Bu hatasına karşılık yaptığı tövbeden dolayı onu bağışladık. Hiç 
şüphesiz tarafımızdan onun için bir ayrıcalık ve güzel bir sonuç 
olarak cennet vardır.
26- Ey Dâvud! Biz seni bu topraklarda yetki sahibi bir yönetici 
yaptık. Bu yüzden insanların arasında adâletle hüküm ver, aykırı 
isteklerin peşine düşme ki Allah’ın doğru yolundan seni uzaklaştır-
masın. Gerçek şu ki Allah’ın doğru yolunun dışına çıkanlara, hesap 
gününü ihmal etmelerinden dolayı çok şiddetli bir azap vardır.

17- Ey ümmî nebî! Onların söyle-
diklerine sabret, Allah’a kullukta 
tutkulu kulumuz Dâvud’u an! Ger-
çekten de o, rabbinin rızâsı için 
çok tövbe ederdi.
18- Biz dağlardan faydalanabilme 
bilgisi vermiştik ona, gün batarken 
ve gün doğarken dağlarla beraber 
Allah’ı tesbih ederlerdi,
19- Kuşlardan da faydalanabilme 
bilgisi vermiştik ona, kuşlar da 
toplanmıştı. Dağların ve kuşların 
her biri Dâvud’a katılmış, hep bir 
arada Allah’ı yüceltirlerdi,
20- Onun hükümranlığını sağlam-
laştırmış, ona kanunları ve kural-
ları ve de doğru hüküm verme 
kabiliyeti vermiştik.
21- Ey ümmî nebî! Duvarın üze-
rinden atlayıp mihraba giren dâvâ-
cılardan haberin yok mu?
22- Dâvud’un yanına geldiklerinde 
Dâvud onlardan korktu. ‘Korkma! 
Biz biri diğerine haksızlık etmiş iki 
dâvâcıyız. Bu yüzden aramızda 
haksızlık yapmadan adâletle hük-
met ve bu konuda bize düzgün bir 
delil de göster’ dediler.
23- Dâvâcılardan biri, ‘Bu benim 
kardeşim. Onun doksan dokuz dişi 
koyunu var, benim ise bir tane dişi 
koyunum var. Fakat o, ‘Onu da 
kendi dişi koyunlarıma dâhil ede-
yim’ dedi ve tatlı diliyle bu konuda 
bana baskın çıktı’ dedi.
24- Dâvud, ‘Gerçekten de senin bir 
dişi koyununu, kendi dişi koyun-
larına dâhil etmeyi istemekle sana 
haksızlık etmiştir. İman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davranan pek az 
kişi dışında, birarada yaşayanla-
rın çoğunun gözü birbirlerinin 



Cüz: 23 454SÂD SÛRESİSûre: 38

31- Bir vakit gün batmaya yakın, 
güçlü kuvvetli koşu atları sunul-
muştu kendisine,
32- Sonrasında dedi ki: ‘Ben ata 
olan tutkumu abarttım, bu da 
benim güneş batıncaya kadar rab-
bimi zikretmeme engel oldu,’
33- ‘Onları bana geri getirin.’ Ar-
dından da onların bacaklarını ke-
sip boyunlarını vurmaya başladı.
34- Andolsun ki Süleyman’ın du-
rumunu da ortaya çıkarmıştık. 
Saltanatını elinden almış, tahtına 
da insan görünümlü birini bırak-
mıştık. Sonrasında o tövbe edip 
Allah’ın rızâsını dilemişti.
35- Süleyman, ‘Rabbim! Beni affet, 
benden sonra hiç kimsenin elde 
edemeyeceği bir saltanat bağışla 
bana, yalnızca sensin karşılıksız 
veren!’ dedi.
36- Bu yüzden istediği yere rahat-
ça ulaşacağı rüzgârdan faydalana-
bilme bilgisini verdik ona,
37- Her tür yapı ustası ve dalgıç 
şeytanî cinleri de emrine verdik,
38- Her biri kendi önündekine 
zincirlerle bağlıydı.
39- Buyurduk ki: “Bunlar hediye-
mizdir sana, sonra sen dilersen 
bunları serbest bırakırsın, dilersen 
hizmetinde tutarsın ve bu konuda 
sorgulanmayacaksın.”
40- Hiç şüphesiz tarafımızdan onun 
için bir ayrıcalık ve güzel bir sonuç 
olarak cennet vardır.
41- Ey ümmî nebî! Kulumuz Eyyüb’ü 
de an! Bir vakit rabbine, ‘Şeytanın 
vesvesesinden dolayı dayanılmaz 
sıkıntı ve ağrılar geldi başıma’ diye 
seslenmişti.
42- “Ayağını yere vur. Çıkan sular-
dan sıcak olanda yıkan, sıkıntıların 
gitsin. Soğuk olandan iç, ağrıların 
dinsin.” diye buyurduk ona.

27- Biz göğü, yeryüzünü ve bunların arasındakileri boş yere yarat-
madık. Böyle bir anlayış, kâfirlerin anlayışıdır. Artık o kâfirler ce-
hennemde kahrolsun!
28- Yoksa îman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananları, yaşadık-
ları yerlerde kargaşa ve yıkıma neden olanlar gibi mi kabul edecek-
mişiz! Yoksa Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanları, günah 
içinde yaşayanlar gibi mi kabul edecekmişiz!
29- Ey ümmî nebî! Sana indirdiğimiz bu Kur’an’ın birçok fayda-
sı vardır. Aklı başında olanlar onun âyetlerini incelesinler ve 
gerçeği görüp anlasınlar.
30- Dâvud’a Süleyman’ı da bağışladık. Ne kadar da güzel bir kuldu 
o! Gerçekten de o rabbinin rızâsı için çok tövbe ederdi.
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56- Cehennem. Oraya yerleşecekler. Ne kadar da kötü bir yerleşim yeri!
57- Bu iş böyle olacaktır! Kaynar su ve irin azâbını iliklerine kadar 
hissedecek onlar,
58- Bunlara benzer çekecekleri başka çeşitli azaplar da vardır.
59- Elebaşların bir kısmı diğerlerine, ‘Şunlar da size uyan sersemler 
güruhu’ diyecek. Diğerleri de ‘Onlara da hiçbir ferahlık olmasın. Kesin-
likle onlar da cehenneme yerleşmişlerdir’ diyecek.
60- Takipçiler ise, ‘Tam aksine her şeyi hak eden sizsiniz. Size hiçbir 
ferahlık olmasın. Bu azâbı başımıza siz getirdiniz. Hem de ne kadar kötü 
bir yer!’ diyecekler.
61- Takipçiler, ‘Rabbimiz! Bunu başımıza kim getirdiyse cehennemde 
onun azâbını katmerli ver’ diyecekler.

43- Tövbesinden dolayı kendisine 
bütün âilesini ve sahip oldukları ile 
bir o kadarını daha, tarafımızdan bir 
af göstergesi ve aklı başında olanla-
ra öğüt olarak bağışladık.
44- ‘Eline saplardan bir demet al ve 
onunla vur hanımına, yeminini boz-
ma’ diye buyurduk ona. Biz onun ne 
kadar sabırlı olduğunu da göstermiş-
tik. Ne kadar da güzel bir kuldu o! 
Gerçekten de o, rabbinin rızâsı için 
çok tövbe ederdi.
45- Ey ümmî nebî! Allah’a kullukta 
tutkulu ve sağduyulu kullarımız 
İbrâhim, İshak ve Yâkub’u da an!
46- Kesinlikle biz âhiret yurduna 
bağlılıklarından dolayı onları içten-
likle sebat eden kullar yaptık.
47- Hiç şüphesiz tarafımızca onlar 
en seçkin olanlardandı.
48- Ey ümmî nebî! İsmâil, Elyesa ve 
Zülkifl’i de an! Onlar da seçkin 
olanlardandı.
49- Bu Kur’an bir öğüttür ve hiç 
şüphesiz Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara güzel bir son 
vardır,
50- Adn cennetleri. Kapıları onlar 
için açılmıştır,
51- Orada koltuklara kurulacaklar, 
her çeşit lezzetli yiyeceklerden ve 
içeceklerden isteyecekler,
52- Yanlarında beylerinden başka-
sına bakmayan yaşıtları hanımlar 
vardır.
53- Hesap günü için Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan siz-
lere vaat edilenler bunlardır,
54- Kuşkusuz bu vaat edilen nimet-
lerimizin ardı arkası da kesilmeye-
cektir.
55- Bu iş böyle olacaktır! Hiç şüp-
hesiz fıtratından uzaklaşanlara da 
kötü bir son vardır,
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69- ‘Benim meleklerin kendi arala-
rında konuştuklarıyla ilgili bir bilgi-
min olması mümkün değildir,’

70- ‘Bana, benim alenî bir uyarıcı 
olduğum vahyediliyor sadece.’

71- Bir vakit rabbin meleklere bu-
yurdu ki: “Ben, bir tür çamurdan bir 
fâni yaratacağım,”

72- “Nihâyet bütün uzuvlarını sağlam 
bir şekilde düzenleyip ona can ver-
diğimde derhal ona secde edin!”

73- Böylece bütün melekler hep 
birlikte hemen secde ettiler,

74- Yalnızca İblis secde etmedi, ki-
birlendi, nankörlerden biriydi.

75- Allah buyurdu ki: “Ey İblis! 
Kudretimle yarattığıma seni secde 
etmekten alıkoyan nedir? Kibirlendin 
mi, yoksa ilâhlık iddiasında bulu-
nanlardan biri de sen misin(!)”

76- İblis, ‘Ben ondan daha mükem-
melim, beni ateşten yarattın, onu ise 
bir tür çamurdan yarattın’ dedi.

77- Allah buyurdu ki: “Hemen defol 
meleklerin yanından! Kesinlikle sen 
kovulmuş bulunuyorsun.”

78- “Hüküm gününe kadar lânetim 
üzerine olsun.”

79- İblis, ‘Rabbim! O halde onların 
diriltilecekleri güne kadar bana süre 
versen’ dedi.

80- Allah buyurdu ki: “Kesinlikle 
artık sen süre verilenlerden birisin,”

81- “Belirlenen kıyâmet vaktine 
kadar.”

82- İblis demişti ki: ‘Senin sarsılmaz 
hükümranlığına yemin olsun ki 
kesinlikle hepsini doğru yolun dışı-
na çıkaracağım,’

83- ‘Fakat içlerindeki sâdık ve dürüst 
kulların bunun dışındadır.’

62- Ve diyecekler ki: ‘Biz niçin değersiz saydığımız insanları burada 
göremiyoruz?’

63- ‘Onlarla alay ederdik, yoksa onlar gözlerden ırak bir yerde mi?’

64- Hiç şüphesiz cehennemliklerin bu tartışması gerçekleşecektir.

65- De ki: ‘Ben yalnızca bir uyarıcıyım. Her şeye hükmeden tek bir 
Allah’tan başka ilâh yoktur.

66- O göklerin, yeryüzünün ve bunların arasındakilerin rabbidir. Her 
dilediğini yapacak güçtedir, çok bağışlayıcıdır.

67- De ki: ‘Bu Kur’an’da size bildirdiklerim çok önemli haberlerdir,’

68- ‘Siz ise bunları umursamıyorsunuz,’
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verecektir. Aslında Allah, yalancı kâfire doğru yolu zorla gös-
termez.
4- Şâyet Allah çocuk edinmek isteseydi, yarattıklarının en 
üstününden, meleklerden birini seçerdi. O, kullarına âit özel-
liklerden çok uzaktır. O her şeye hükmeden, tek olan Allah’tır.
5- O gökleri ve yeryüzünü, günahlarınızı ve sevaplarınızı 
âdil bir şekilde ortaya çıkarıp size göstermek için yarattı. 
O, geceyi gündüzün üstüne örtüp duruyor, gündüzü de gece-
nin üstüne örtüp duruyor. O, her biri kendi yörüngesinde 
kıyâmete kadar deveran edecek olan güneşi ve ayı faydalana-
cağınız hale getirdi. Bunu çok iyi anlayın! O her dilediğini 
yapacak güçtedir, çok bağışlayıcıdır.

84- Allah buyurdu ki: “Doğru 
olan da budur. Ben yalnızca 
gerçeği ve doğruyu söylerim,”
85- “Ben de cehennemi tamamen 
senin türünden ve insanlardan 
sana uyanlarla mutlaka doldu-
racağım.”
86- De ki: ‘Bu Kur’an’da size 
bildirdiklerime karşılık ben siz-
den bir ücret istemiyorum. Hem 
de ben üstüne vazife olmayan 
işlere kalkışanlardan biri de 
değilim.’
87- Bu Kur’an insanlara ve cin-
lere yalnızca bir öğüttür,
88- Zaman geçtikçe onun bil-
dirdiği haberlerin doğruluğunu 
mutlaka yaşayıp anlayacaksınız.

ZÜMER SÛRESİ
-ÂHİRET TOPLULUKLARI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Bu Kur’an, her dilediğini 
yapacak güçte olan, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapan Al-
lah tarafından kısım kısım in-
dirilmiştir.
2- Ey ümmî nebî! Elbette ki bu 
Kur’an’ı hükümlerle biz indirdik 
sana. Artık bütün benliğinle 
Allah’a yönelerek yalnızca O’na 
kulluk et.
3- Bunu çok iyi anlayın! Kulluk 
yalnızca Allah’a yapılır. Allah’ın 
hâricinde de koruyucu edinen-
ler, ‘Onlara sadece Allah’ın ya-
nında bize bir ayrıcalık sağla-
maları için tapıyoruz’ derler. 
Elbette ki Allah’ın dîni hakkın-
da görüş ayrılığına düşmüş 
olanlarla ilgili hükmü Allah 


